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第４１号議案 

 

令和３年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回） 

 

令和３年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第１条 既定の管路建設改良費の金額を２３４，９７５千円とする。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，６０８，４８０千円      △２５０千円    １，６０８，２３０千円 

  第２項 営業外収益      ９４１，２５１千円      △２５０千円      ９４１，００１千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，６０８，４８０千円      △２５０千円    １，６０８，２３０千円 

 第１項 営業費用     １，５０３，８２７千円      △２５０千円    １，５０３，５７７千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 第４条本文括弧書「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１６４，４６２千円は、過年度分損益勘定留保

資金９４２千円及び当年度分損益勘定留保資金１６３,５２０千円で補填するものとする。」を「資本的収入額が資本的

支出額に対し不足する額１６３，５２０千円は、当年度分損益勘定留保資金１６３，５２０千円で補填するものとする。」

に改める。なお、既定の資本的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ６９９，３０７千円     △３，２５６千円    ６９６，０５１千円 

  第２項 負担金等       ２２５，４５１千円      ２，６７７千円    ２２８，１２８千円 

  第３項 補助金        １６７，３８１千円     △５，９３３千円    １６１，４４８千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ８６３，７６９千円     △４，１９８千円    ８５９，５７１千円 

 第１項 建設改良費      ３７２，０９７千円     △４，１９８千円    ３６７，８９９千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８１，０２５千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第５条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を２０２，０１８千円とする。 

 

  令和３年８月２７日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,608,480 △ 250 1,608,230

  2 営業外収益 941,251 △ 250 941,001
  2 他会計補助金 61,475 4,095 65,570
  3 他会計負担金 53,659 △ 2,677 50,982
  4 長期前受金戻入 826,115 △ 1,668 824,447

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,608,480 △ 250 1,608,230
  1 営業費用 1,503,827 △ 250 1,503,577

  1 管渠費 28,583 2,344 30,927
  3 総係費 98,791 △ 926 97,865
　5 減価償却費 989,635 △ 1,668 987,967

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 699,307 △ 3,256 696,051

  2 負担金等 225,451 2,677 228,128
  2 他会計負担金 205,135 2,677 207,812

  3 補助金 167,381 △ 5,933 161,448
  2 他会計補助金 142,381 △ 5,933 136,448

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 863,769 △ 4,198 859,571
  1　建設改良費 372,097 △ 4,198 367,899

  1 管路建設改良費 239,173 △ 4,198 234,975

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）

令和３年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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（単位：円）
1

当年度純利益 △ 7,666,000
減価償却費 987,967,000
引当金の増減額（△は減少） 0
長期前受金戻入 △ 824,447,000
受取利息及び配当金 △ 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 92,653,000
未収金の増減額（△は増加） △ 42,053,628
未払金の増減額（△は減少） 33,680,175
小計 240,132,547
受取利息及び配当金 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 92,653,000
４条消費税調整額 △ 4,119,000

143,361,547

2
有形固定資産の取得による支出 △ 336,395,000
国庫補助金等による収入 389,576,000

投資活動によるキャッシュ・フロー 53,181,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 301,300,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 480,517,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,880,000

△ 185,097,000

11,445,547
71,777,979
83,223,526

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和３年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円、税抜き）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 145,854,839
　　　　減価償却累計額 △ 21,912,405 123,942,434
　　ハ　構築物 23,557,947,737
　　　　減価償却累計額 △ 2,615,392,963 20,942,554,774
　　ニ　機械及び装置 594,150,142
　　　　減価償却累計額 △ 149,296,672 444,853,470
　　ホ　車両及び運搬具 61,090
　　　　減価償却累計額 0 61,090
　　ヘ　工具、器具及び備品 2,318,061
　　　　減価償却累計額 △ 1,174,291 1,143,770
　　ト　建設仮勘定 239,437,229
      有形固定資産合計 21,924,223,442
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 602,700
　　ロ　ソフトウェア 784,000
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,356,686,850
      無形固定資産合計 1,358,073,550
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 23,282,921,992

２　流動資産
 （１） 現金預金 83,223,526
 （２） 未収金　 97,139,000
　　　流動資産合計 180,362,526
　資産合計 23,463,284,518

令和３年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和４年３月３１日）

資産の部
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３　固定負債 （単位：円、税抜き）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 5,105,849,125
　  ロ  その他企業債 29,280,000
　　　企業債合計 5,135,129,125
   　 固定負債合計 5,135,129,125

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 451,898,000
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 457,778,000
 （２） 未払金 127,481,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 5,738,000
　  ロ  法定福利費引当金 1,075,000
　  　引当金合計 6,813,000
      流動負債合計 592,072,000

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 20,029,011,299
        長期前受金収益化累計額 △ 2,483,966,233 17,545,045,066
　　  繰延収益合計 17,545,045,066
　　負債合計 23,272,246,191

６　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  当年度未処分利益剰余金 44,084,248
　  　利益剰余金合計 44,084,248
  　  剰余金合計 191,038,327
  　資本合計 191,038,327
  負債資本合計 23,463,284,518

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円、税抜き）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費

営業損失

3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 長期前受金戻入
(5) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常損失

5 予備費
(1) 予備費
当年度純損失
前年度繰越利益剰余金
当年度未処分利益剰余金

令和３年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

590,909,000
17,206,000

22,000 608,137,000

30,321,000
78,017,000
93,207,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 273,636,000
987,967,000 1,463,148,000

855,011,000

1,000
65,570,000
50,982,000

824,447,000
1,000 941,001,000

92,653,000
3,000 92,656,000 848,345,000

6,666,000

△ 1,000,000

44,084,248

1,000,000 1,000,000
7,666,000

51,750,248
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,608,480 △ 250 1,608,230
　　収益   2 営業外収益 941,251 △ 250 941,001

  2 他会計補助金 61,475 4,095 65,570
  1 他会計補助金 61,475 4,095 65,570 一般会計補助金

  3 他会計負担金 53,659 △ 2,677 50,982
  1 他会計負担金 53,659 △ 2,677 50,982 一般会計負担金

  4 長期前受金戻入 826,115 △ 1,668 824,447
　1 受贈財産評価額 318,481 △ 859 317,622
　2 工事負担金 8,864 1 8,865
　3 受益者負担金 23,066 14 23,080
　4 国庫補助金 151,397 △ 305 151,092
　5 県補助金 82 1 83
　6 他会計補助金 317,520 △ 521 316,999
  7 その他長期前受金 6,705 1 6,706

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,608,480 △ 250 1,608,230
    費用   1 営業費用 1,503,827 △ 250 1,503,577

  1 管渠費 28,583 2,344 30,927
  1 給料 10,134 1,211 11,345 一般職給　３人
  2 手当 6,258 450 6,708 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  4 法定福利費 3,146 520 3,666 市町村職員共済組合負担金等
 14 負担金 1,080 163 1,243 市町村総合事務組合負担金

令和３年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画明細書

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  3 総係費 98,791 △ 926 97,865

  1 給料 17,114 898 18,012 一般職給　４人
  2 手当 11,088 458 11,546 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  4 法定福利費 5,497 274 5,771 市町村職員共済組合負担金等
　6 旅費 50 13 63 下水道事業審議会委員費用弁償
 12 委託料 3,710 △ 2,750 960 経営戦略等実施支援業務委託
 16 負担金 51,227 121 51,348 市町村総合事務組合負担金
 21 報酬 0 60 60 下水道事業審議会委員報酬

  5 減価償却費 989,635 △ 1,668 987,967
  1 有形固定資産減価償却費 932,849 △ 1,545 931,304
  2 無形固定資産減価償却費 56,786 △ 123 56,663

（単位：千円、税込み）

Administrator
テキストボックス

-　13　-



資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 699,307 △ 3,256 696,051

  2 負担金等 225,451 2,677 228,128
  2 他会計負担金 205,135 2,677 207,812

  1 他会計負担金 205,135 2,677 207,812 一般会計負担金
  3 補助金 167,381 △ 5,933 161,448

  2 他会計補助金 142,381 △ 5,933 136,448
  1 他会計補助金 142,381 △ 5,933 136,448 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 863,769 △ 4,198 859,571
  1 建設改良費 372,097 △ 4,198 367,899

  1 管路建設改良費 239,173 △ 4,198 234,975
  1 給料 11,081 △ 2,109 8,972 一般職給　３人
  2 手当 6,463 △ 960 5,503 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  4 法定福利費 3,489 △ 800 2,689 市町村職員共済組合負担金等
 13 負担金 26,496 △ 329 26,167 市町村総合事務組合負担金

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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